
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБУЛУСУ

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ

БЕЛ-АЛДЫ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 
721603, Сары-Сөгөт айылы, Т.Жайылов көч. 25

тел: (3747)  6-01-43
E-mail: bel-aldy@bk.ru
э/э 440804100100192

ИНН 00411199610212

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ДЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛ-АЛДЫНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕҢЕШ
721603, с.Сары-Согот, ул. Т.Жайылова 25

тел: (3747) 6-01-43
E-mail: bel-aldy@bk.ru
э/э 440804100100192

ИНН 00411199610212

Бел-Алды айылдык  кеңешинин   VII  чакырылышынын
                             кезектеги  XXXIII  сессиясынын

                                             
    ТОКТОМУ                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2024-жылдын 19-январы  № 1                                   Бел-Алды айылы   
                                                              

Бел-Алды  айыл  өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин
2023-жылга аткарылышын, 2024-жылга бюджеттин  түзүлүшүн  

болжолун кароо, бекитүү  жөнүндө

          Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу 
жөнүндөгү” мыйзамына жана Кыргыз Республикасынын “Бюджеттик 
Кодексинин” талаптарына ылайык, Бел-Алды айыл өкмөтүнүн башчысы 
Б.Багымбаевдин отчетун, Финансы бөлүмүнүн башчысы Ж.Сартованын 
жайыт комитети У.Маралбаевдин  маалыматын, угуп жана талкуулап  Бел-
Алды айылдык кеңешинин “Экономика, бюджет,финансы каражаттары” 
боюнча туруктуу комиссиянын корутундусунун  негизинде , чыгып сүйлөгөн 
депутаттардын   ой-пикирин эске алып,  Бел-Алды айылдык кенешинин VII 
чакырылышынын кезектеги XXXIII  сессиясы токтом кылат:

      1.   Бел-Алды айыл өкмөтүнүн 2023-жылга жергиликтүү бюджеттин 
киреше бөлүгү жалпы 4657,0 (Жергиликтүү салык, салыктык эмес жыйымдар
4657,0 )  миң сомго аткарылгандыгы белгиленсин.

     2.    Чыгаша бөлүгү жалпы жергиликтүү бюджет 4549,0 миң сом 
өлчөмүндө аткарылгандыгы эске алынсын.

     3.     2024-2026-жылдарга  жергиликтүү  бюджеттин  түзүлүшү
жактырылсын,     2024-жылга  Бел-Алды  айыл  өкмөтүнүн  жергиликтүү
бюджетинин  киреше  бөлүгүнүн  болжолу  жалпысынан   12138,7 миң  сом
өлчөмүндө бекитилсин;                 ( Жергиликтүү салык, салыктык эмес
жыйымдар 4928,8 мин сом) 
  анын ичинен: Жайыт акы 612,0миң сом; теңдөөчү гранд 7209,9 миң сом;
                          



    4.    2024-жылдын чыгаша бөлүгү ушул токтомдун 1- тиркемесине ылайык 
бекитилсин.

  5.    Жогорудагы бекитилген акча каражаттарын чыгымдоо  багыттары ушул
токтомдун 1-тиркемесинде ачыкталып берилгендиги белгиленсин,                   
1 тиркемелер так аткарууга алынсын.

   6.   Бел- Айыл өкмөтүнүн 1% резервдик фондунун жалпы көлөмү 110,0 миң
сом өлчөмүндө бекитилсин.

   7.  Жергиликтүү бюджеттин киреше булагынын түзүүчү салыктык жана
салыктык эмес жыйымдардын топтолушун катуу көзөмөлгө алуу,бекитилген
жергиликтүү  бюджеттин  каражаттарын  бөлүнгөн  багыттарга,  максаттуу
пайдалануу  түздөн  түз  айыл  өкмөт  башчысы  Б.Багымбаевтин   жана  ФЭБ
башчысы Ж.Сартованын   жоопкерчилигинде экендиги баса белгиленсин.

   8.  Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө Бел-Алды айылдык кеңешинин
“Экономика,  бюджет,финансы  каражаттары,чакан  жана  орто  бизнес,
менеджмент,  маркетинг  кызматы,кредит,  инвестициялар”  боюнча туруктуу
комиссиясына  тапшырылсын.

  19.  Токтом  мамлекеттик  тилде  кабыл  алынды.

  10.  Токтомду  мыйзамда  каралган  тартипте  каттоого  алуу,көчүрмөсүн
тиешелүүлүгүнө жараша жөнөтүү жагы  жооптуу  катчы Э.Кадыралиевага
тапшырылсын.

  11.   Бул токтом  Бел-Алды  айылдык  кеңешинин   bel-aldy.gos.kg  веб 
сайтына  жайгаштырылган  күндөн  баштап  күчүнө  кирет.

Айылдык  кеңештин төрайымы:                                        Ж.Шарипова     



                                                         

                                                                          Бел-Алды кеншинин айылдык
                                                                          кезектеги   XXXII  сессиясынын
                                                                           2024- жылдын 19-январындагы

                                                                       № 1  токтомуна
                                                                       1-тиркеме

                              
№ Чыгашалардын аталышы статья сумма

1 Сапардык чыгымдары(аппарат кеңеш) 2211 100,0

2 Байланыш чыгымы 2212 25,0

3 Транспорт чыгымы 2214 134,0

4 Ар кандай чыгымдаргад документ жасатууга 2215 150,0

5 Жаштарга аялдар комитетинин иш чараларына 2215 150,0

6 Жолбун ит атууга 2215 50,0

7 Ички жолдордун каарын тазалоо 2215 50,0

8 МЧС 2215 100,0

9 Залалсыздандырууга СЭС кантора мектеп 2215 25,0

10 Суботник өткеөрүүгө 2215 50,0

11 Союз МСУ мучөлүк акы 2215 8,8

12 1с программасын жүргүзүгө 2215 50,0

13 Майрамдык иш 
чараларга(Авган,Баткен,энелер,карылар,9-
май)кундөрүнө

2215 85,0

14 2023-жылдын жыл жыйынтыгына 2215 60,0

15 Бала бакчанын Псд жасатууга ОсОО”Ал-Таир” 2215 120,0

16 Аппарат кызматкерлерине канцтовар алуу 2222 30,0

17 Компютердик кызмат көрсөтүүгө 2222 30,0

 Культурага

18 Клуб башчынын сапардык чыгымына 2211 5,0

19 Клуб аркандай иш чара откоруу 2215 215,0

20 Китепкана башчысынын сапардык чыгымына 2211 5,0



21 Китепканага көмүр 2224 35,0

Мектептерге

22 Мектептердин окуучуулардын сапардык чыгымына 2211 50,0

23 Аркандай кызмат көрсөтүүгө 2215 496,8

24 Өздүк салым проект стим грант мектептин ремонту 3111 300,0

25 Көмүр алып берүү 2224 455,0

     ГСВ, ФАП

26 ГСВ №9 Принтер 2222 35,0

27 ФАП Коргон  2215 5,5

Ички жумуштарга

28 Спорт залга счетчик алып берүү 2222 17,0

29 Орозбай,Тыныстам көчөсүнө мал өтүүчү көпүрө салуу 3111 102,7

30 Төрөгул көчосүнө мал өтүүчү көпүрө салуу 3111 55,5

31 Орто арык каналын тазалоо 2215 32,0

32 Орто Жон жайытына жол салуу 2215 40,0

33 Тегерек учаскасына транспорт каттоочу жол салуу 2215 40,0

34 Чон –Арык каналын ремонт иштерин жүргүзүү 2215 53,0

35 Чон Орто-Жон жайытына жол салуу 2215 40,0

36 Тамчы-Жаргакарьерге жол салуу 2215 35,0

37 Жаны-Айылга кенейтип жол салуу 2215 30,0

38 Кара-Жүрөк,Кашка Суу жайлоолоруна жол салуу 2215 35,0

39 Абылгазы,Талипжан көчөлөрүн байланыштыруу 2215 35,0

40 Кызыл –Жар көпүрөсүн ондоо 2215 79,1

41 М.Жамгырканов мектебине 2023-2024-жылга керектүү 2215 79,9

42 Ы.Алымбеков мектебинин өрт коопсуздугу үчүн 2215 70,0

43 Коргон  айылына  2024-жылга  аткарылуучу  иш 2215 95,2



аракеттери учун

44 Спорт залдын ремонту үчүн 2221 42,3

45 Орто Жонго антана жылдыруу үчүн 2215 30,0

46 Больницанын полун оңдоо 2221 100,0

47 Архивге докумен өткөрүү 2215 50,0

48 Резерный фонд 1% 2824 110,0

49 Социалдык коргоо 2721 300,0

50 Кенешке канцтовар 2215 25,0

51 Жайытка 2215 612,0

             Жалпы сумма                                                                           

ФЭБ башчы                                                             Ж.Сартова

                                            


	
	ТОКТОМУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2024-жылдын 19-январы № 1 Бел-Алды айылы

